



17  
TÜSTAV  
Arşivi  
Nebil Varuy  
Koleksiyonu

# TÜRKİYE İŞÇİ PARTİSİ

## **Emekçi kardeş, Çilekeş yurttaş.**

Tek partili, millî şefli rejimin sona ermesinden bu yana, aradan 20 yıllık uzun bir süre geçti. Bu süre içinde 5 defa sandık başına gidip oy kullandın. Hükûmetler; senin bu oylarınla devrildi, yine senin oylarınla işbaşına geldi.

Böyle oldu, ama oylarınla değiştirdiğin iktidarlar, senin yaşantında, iyiye doğru, en küçük bir değişiklik meydana getirmedi. Sen yine geçim sıkıntısı içindesin; çocuklarını yine doyurup okutamıyorsun; hastalanınca, yine hekim, ilâç bulamıyorsun; hepsinden kötüsü, yarınına güvenle bakamıyorsun.

## **Emekçi kardeş, Çilekeş yurttaş,**

Bütün bunların bir nedeni olmak gerek: Sandık başına gidip def'alarca oy kullandın, fakat memleket işlerinin yürütülmesinde hiçbir gün söz ve karar sahibi olmadın. Memleketin yönetimi, seni kıyasıya sömürenlerin, senin sırtından geçinenlerin elinde kaldı.

Başka türlü olamazdı da. Çünkü bundan önceki seçimlere, sadece, ağanın, beyin, zenginlerin çıkarlarını savunan par-

tiler katıldı. Sen, seçim sandıklarına, emek, alın teri hakkını tanımayan bu partilerin oy puslalarını attın. Millet Meclisi'ne — kendinden olanları, halktan kişileri değil — toprak ağalarını, fabrikatörleri, yabancıya aracılık eden kapkaççı tüccarları ve bunların adamlarını gönderdin.

Kendilerinden hizmet beklediğin bu «kodaman» lar, meclis koltuklarına yerleşince, seni, senin gibi «gariban» ları hiç düşünmediler. Seni sıkıntıdan, işsizlikten kurtaracak olan köklü reformları (toprak, vergi, eğitim reformlarını) gerçekleştirmekten sakındılar, kaçındılar. Elllerinde nalıncı keseri, zenginliklerine zenginlikler kattılar. Seni sıkıntılarınla, çilenle, fakirlikle başbaşa bıraktılar.

### **Emekçi kardeş, Çilekeş yurttaş,**

10 Ekim günü sandık başına gidip bir kez daha oy kullanacaksın. Bu seferki seçim bundan öncekilere benzemiyor. 10 Ekim seçimine, tarihimizde ilk def'a, emek hakkının savunucusu bir parti, senin öz partin, TÜRKİYE İŞÇİ PARTİSİ de katılıyor.

Seçime katılan partilerin aday listelerine bir göz gezdir. Türkiye İşçi Partisi'nin 382 adayından 216'sı: işçi, sendikacı, köylü, zanaatkâr, küçük esnaf, yani kol işçisi; geriye kalan 166'sı da kafa işçisi, emek hakkının korunmasından yana olan namuslu kişiler, senin hak ve menfaatlerini savunanlar, adayların tümü senden olanlar, senden yana olanlar. Öbür 5 partinin aday listelerinde ise toprak ağaları, fabrikatörler, yabancıya aracılık eden kapkaççı tüccarlar ve bunların adamları çoğunlukta.

### **Emekçi kardeş;**

Bunları bir kez daha denemeğe kalkmıyacaksın elbet. Sana ancak kendinden hayır gelir, senden olanlardan hayır gelir. Millet Meclisi'ne sen gitmelisin, senden olanlar gitmeli. Kanunları, kendi yararına sen kendin yapmalısın, senden olanlar yapmalı. Çileden kurtulmanın başka «mümkün» ü yok. Oy'unu ona göre kullanmalısın.

### **Çilekeş yurttaş,**

Şimdi de sana, Türkiye İşçi Partisi iktidara gelince *ilk ağzıda* hangi işleri yapacağını anlatalım :

1) Toprak reformu — Bölge bölge değil, bütün memlekette toptan — gerçekleştirilecek; topraksız, toprağı yetersiz köylüye *parasız* toprak dağıtılacak; toprak ağalarına, yerine göre, *en çok* 500 dönüm toprak bırakılacaktır.

Toprağı kavuşan köylü, traktör, biçer-döğeri gibi araçlardan yararlandırılacak; ucuz tohumluk, gübre, ilaç ve de, en önemlisi, *düşük faizli banka kredisi* elde edebilecektir.

Yetiştirilen mahsül, devlet tarafından değeri pahasına satın alınacak; köylü böylece, hem tefecinin pençesinden, hem de tüccarın kapkaççılığından kurtarılacaktır.

2) Dağıtılacak toprak bulunmayan bölgelerde, o bölgelerin şartlarına uygun fabrikalar kurulacak; bu fabrikalarda çalışan işçilere insanca yaşamağa yetecek miktarda ücret ödenecek; hayat pahalılaştıkça ücretler arttırılacaktır.

3) Eğitim eşitliği sağlanacak; kabiliyetli halk çocukları, bütün ihtiyaçları devlet tarafından sağlanarak üniversiteyi bitirene kadar okutulacaktır; köy enstitüleri derhal yeniden açılacaktır.

4) İşsizlik sigortası kurulacak; bütün yaşlılara emeklilik hakkı tanınacaktır.

5) Yabancılara verilen petrol imtiyazları kanun yolundan geri alınacaktır. Petrol ve madenlerimiz iç ve dış sömürücülerin elinden alınıp, halk yararına işletilecek; demir-çelik sanayii millet malı haline getirilecektir.

6) Yabancı sermayenin halkımızı sömürmesine set çekilecektir.

### **Emekçi kardeş,**

Bütün bu işlerin yapılabilmesi, devlet gelirlerinin artmasına bağlıdır. Devlet gelirlerinde artma :

- a) Vergi kaçakçılığı kapısının sımsıkı kapatılması,
- b) Çok kazananın çok vergi alınması,
- c) Sümerbank, Etibank ve benzeri iktisadî devlet teşebbüslerinin yeni bir düzene sokulması,
- d) Dış ticaret, bankacılık ve sigortacılığın devletleştirilmesi yollarından sağlanacaktır.

Emekçi halkımızın yüzyıllardır çektiği çileden kurtulması, insanca yaşama şartlarına kavuşması, memleket idaresini ele alıp, biraz önce üzerinde kısaca durduğumuz, köklü reformları gerçekleştirmesine bağlıdır.

Yurdumuz her yönden tam bağımsızlığını elde etmedikçe bu köklü reformlardan hiçbiri gerçekleştirilemez: ne toprak reformu, ne vergi reformu, ne eğitim reformu, ne de öbür reformlar.

Tam bağımsızlık elde edilebilmek üzere, yabancı devletlerle yapılmış olan bütün anlaşmalar, özellikle Amerika Birleşik Devletleri ile imzalanmış ikili anlaşmalar gözden geçirilecek; bunlardan bağımsızlığımız ve millî menfaatlarımızla bağdaşmayanları derhal yürürlükten kaldırılacaktır.

Yurdumuz yabancıların kurduğu askerî üslerden arınacak ve de her karış toprağı emekçi halkımızın kanıyla, alın teriyle yuğrulmuş olan bu aziz vatınımızda — Amerika Birleşik Devletleri, Sovyetler Birliği dahil — yabancı devletlerin üs kurmasına aslâ imkân verilmeyecektir.

Gün ışıyor artık. Sen uyanmaya başladın emekçi kardeş  
Milletçe mutluluğa erişeceğimiz günler yakındır.